
Aanwijzingsbesluit tijdelijk rookverbod ex artikel 2:18 van de APV 

Het college van burgemeester en wethouders van Castricum; 

  

gelet op: 

- het bepaalde in artikel 2:18, eerste lid onder a, van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Castricum 2023; 

overwegende dat: 

- de kans op een natuurbrand door toenemende perioden van droogte in de gemeente Castricum 

steeds groter wordt; 

- het roken in het bos- en duingebied dit risico aanmerkelijk vergroot; 

- het college maatregelen wil treffen om het risico op bos- en duinbranden zoveel mogelijk te be- 

perken; 

Besluit: 

I. Dat het in de periode van inwerkingtreding tot 1 september 2025 is verboden te roken in bossen, 

heide, veengronden en duingebieden, alsmede binnen een afstand van dertig meter daarvan. 

II. Dat dit besluit kan worden aangehaald als het “Aanwijzingsbesluit tijdelijk rookverbod ex artikel 

2:18 van de APV”. 

III. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Castricum in zijn vergadering 

van 8 juli 2025, 

mevrouw drs. H.G.M. Bakker 

secretaris 

de heer B.A. Tap 

burgemeester 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u bezwaar maken. Dan kunt u binnen zes weken na de verzenddatum van dit besluit een be- 

zwaarschrift indienen. Dit kunt u doen door een brief te sturen naar het collge van burgemeester en 

wethouders van Bergen, ter attentie van: de secretaris van de commissie van advies voor de bezwaar- 

schriften, Postbus 1301, 1900 BH CASTRICUM. 

  

Hoe maakt u bezwaar? 

In uw bezwaarschrift moet in elk geval staan: 

- uw naam en adres, 

- uw handtekening, 

- de datum van uw bezwaarschrift, 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt, en 

- de redenen van uw bezwaar. 

Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 

gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het 

besluit onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank 

Noord-Holland, sectie bestuursrecht vragen een voorlopige voorziening te treffen om het besluit te 

schorsen. Het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening kan alleen als u binnen de termijn 

een bezwaarschrift heeft ingediend. Het adres van de rechtbank is Postbus 1621, 2003 BR HAARLEM. 

U moet wel griffierecht betalen voor uw aanvraag van een voorlopige voorziening. Via de rechtbank 

hoort u hoeveel dit is en hoe u dit moet betalen. 

  

  

  

Nr. 314175 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Castricum 

Gemeenteblad 2025 nr. 314175 17 juli 2025 1 


